
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

 Ufficio IV - Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
Via Dalmazia, 1  -  72100  Brindisi  -  Tel. 0831/589111 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

e-mail:     usp.br@istruzione.it              Pec:    uspbr@postacert.istruzione.it               
FattureContabilitàGenerale-Puglia    R7CREW                        C. F.: 80001730748 

                             sito internet: www.istruzionebrindisi.it 
 

Referente istruttoria: sig. Giuliano GRASSO     0831/58957  -   0831/563181  e-mail:   giuliano.grasso.br@istruzione.it 

Prot. AOOOUSPBR n. 6798         Brindisi, 20.08.2015 
IL DIRIGENTE 

 
VISTA  l’ipotesi del CCNI concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo 

ed ATA per l’a.s. 2015/16, sottoscritta in data 13/5/2015; 
VISTO  il proprio provvedimento prot. n. 6614 del 13/8/2015, con il quale sono stati disposti i movimenti annuali 

provinciali ed interprovinciali dei docenti di scuola dell’infanzia e primaria per l’anno scolastico 2015/16; 
VISTO il proprio provvedimento N.R.G.  n. 413/2013 con il quale questo Ufficio, al fine di dare esecuzione ad un  

provvedimento giudiziario certamente sfavorevole, ha riconosciuto il beneficio ex art. 42 bis, D. Lgs. N. 
151/2001, alla docente di scuola primaria Cantanna Angelita, n. 30/07/76  (BR) e, di conseguenza, ne ha 
disposto, per il corrente e per il decorso a.s., la sua temporanea assegnazione in provincia di Brindisi; 

CONSIDERATO che le disponibilità di scuola primaria al momento sussistenti per l’assegnazione di una sede di questa 
provincia alla citata docente, risultano essere rivenienti da altrettanti contratti  part-time;  

ATTESO  che si rende necessario procedere al riconoscimento del beneficio in parola alla docente Cantanna 
disponendo, anche per l’a.s. 2015/16, la sua utilizzazione presso una sede di questa provincia come sopra 
specificato, al fine di dare atto ai diritti di cui all’art. 42 bis del D. Lgs. 151/2001; 

TENUTO CONTO che le utilizzazioni/assegnazioni devono garantire la copertura delle disponibilità volte ad assicurare il  
completo soddisfacimento delle immissioni in ruolo su posti vacanti e disponili e la presente utilizzazione 
della docente assicurerà la copertura di un posto altrimenti destinato alle operazioni di stipula di contratto a 
tempo determinato, con conseguente aggravio di spesa per l’erario; 

DISPONE 
con effetto dall’1/9/2015 e limitatamente all’anno scolastico 2015/16, la temporanea assegnazione ex art. 42 bis D. 
Lgs. N. 151/2001, della docente Cantanna Angelita, presso la sede scolastica e secondo la consistenza oraria indicata 
nel prospetto che segue:  

 
cognome e nome Tipo 

posto 

Sede assegnata e consist. oraria Sede di provenienza 

Cantanna Angelita – 

30/07/76 (BR)- 

Com. I.C. “Sant’Elia-Commenda” di Brindisi 

9 ore + disposizione 

RMIC8BX00R – I.C. “Calderini-

Tuccimei” – Roma - 

 

Al fine di assicurare prioritariamente l’assegnazione dei docenti da utilizzare sui posti che comportano un 
maggior onere finanziario (Art. 3 ipotesi CCNI 13/5/2015), l’utilizzazione dei predetti insegnanti potrà essere variata, 
entro il ventesimo giorno dall’inizio delle lezioni,  qualora dovessero intervenire ulteriori disponibilità di posti e/o ore 
su base provinciale, tali da consentirne l’assegnazione su posto intero o “spezzone orario” ad esso tendente.  

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso con le modalità ed entro i termini previsti dalla 
vigente normativa in materia di utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie.     
        

 Il Dirigente 
                    Vincenzo Melilli 

AI DIRIGENTI DEI CIRCOLI DIDATTICI E DEGLI 
 ISTITUTI COMPRENSIVI DELLA PROVINCIA –   LORO SEDI 
AGLI AMBITI TERRITORIALI DI TUTTE LE PROVINCE LORO  SEDI 
 E,p.c. 
Alle OO.SS. di categoria –     LORO SEDI  
Al Sito Web - SEDE  
ALL’USR PUGLIA – DIREZIONE GENERALE -   BARI 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it

